
№ .
526-пп

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 августа 2017 года

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 438-пп (далее -  
Государственная программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации Государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:________________

« Прогнозная
(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
Г осударственной
программы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2014 год -  2 023 339,4 тыс. рублей;
2015 год -  1 353 411,1 тыс. рублей;
2016 год -  1 394 428,6 тыс. рублей;
2017 год -  2 066 796,3 тыс. рублей;
2018 год -  1 359 333,4 тыс. рублей;
2019 год -  1 354 992,7 тыс. рублей;
2020 год -  1 337 801,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2014 год -  1 947 695,8 тыс. рублей;
2015 год -  1 273 625,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 365 659,9 тыс. рублей;
2017 год -  1 991 564,1 тыс. рублей;
2018 год -  1 349 300,8 тыс. рублей;
2019 год -  1 344 993,1 тыс. рублей;



2

2020 год -  1 330 301,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета по годам реализации 
составляет:
2014 год -  22 509,6 тыс. рублей;
2015 год -  61 252,7 тыс. рублей;
2016 год -  11 954,6 тыс. рублей;
2017 год -  50 501,5 тыс. рублей;
2018 год -  7 499,6 тыс. рублей;
2019 год -  7 499,6 тыс. рублей;
2020 год -  7 499,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов по годам реализации составляет:
2014 год -  53 134,0 тыс. рублей;
2015 год -  18 533,4 тыс. рублей;
2016 год -  16 814,1 тыс. рублей;
2017 год -  24 730,7 тыс. рублей;
2018 год -  2 533,0 тыс. рублей;
2019 год -  2 500,0 тыс. рублей »;

2) в подпрограмме «Оказание финансовой поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела» на 
2014 - 2020 годы, являющейся приложением 1 к Государственной программе: 

в паспорте:
пункт 2 строки «Целевые показатели подпрограммы» признать 

утратившим силу;
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:____________
« Прогнозная

(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2014 год -  761 462,7 тыс. рублей;
2015 год -  223 202,8 тыс. рублей;
2016 год -  170 745,4 тыс. рублей;
2017 год -  375 985,8 тыс. рублей;
2018 год -  114 308,9 тыс. рублей;
2019 год -  110 299,2 тыс. рублей;
2020 год -  143 584,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2014 год -  695 391,5 тыс. рублей;
2015 год -  151 838,5 тыс. рублей;
2016 год -  151 209,3 тыс. рублей;
2017 год -  316 003,8 тыс. рублей;
2018 год -  111 775,9 тыс. рублей;
2019 год -  107 799,2 тыс. рублей;
2020 год -  143 584,7 тыс. рублей.



3

Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета по годам реализации
составляет:
2014 год -  12 937,2 тыс. рублей;
2015 год -  52 830,9 тыс. рублей;
2016 год -  2 722,0 тыс. рублей;
2017 год -  35 660,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
местных бюджетов по годам реализации
составляет:
2014 год -  53 134,0 тыс. рублей;
2015 год -  18 533,4 тыс. рублей;
2016 год -  16 814,1 тыс. рублей;
2017 год -  24 321,8 тыс. рублей;
2018 год -  2 533,0 тыс. рублей;
2019 год -  2 500,0 тыс. рублей

3) приложение 4 к Государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагается);

4) в Перечне ведомственных целевых программ и основных 
мероприятий Государственной программы, являющемся приложением 5 к 
Государственной программе:

строку 1.10 изложить в следующей редакции:
1.10 Основное министерство 2015 г. 2020 г. Количество Исполнение

мероприятие строительства, учреждений, плановых
«Софинансирова- дорожного осуществивших значений по
ние мероприятий хозяйства капитальный предоста
по капитальному Иркутской ремонт влению
ремонту объектов области зданий, -10 ед. межбюд-
муниципальной жетных
собственности в трансфертов
сфере культуры» в сфере 

культуры, %

5) приложения 7, 8, 9 к Государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru


Прилож ение 1
к постановлению Правительства Иркутской 
областиот4 августа 2017 года 
№ 526-пп
«П рилож ение 4
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие к у льту р ы » на 2014 - 2620 годы

Сведения о составе и значениях целевы х показателей государственной программы «Развитие к у льту р ы » на 2014-2020 годы

№
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измерения

Значение целевых показателей

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Государственная программа «Развитие культуры» на 2014-2020 годы

1

Динамика численности участников мероприятий в 
области сохранения и развития национальной 
самобытности народов, традиционно проживающих на 
территории Усть-Ордынского Бурятского округа

% 55.2 94.6 102.4 104 104.1 - - - -

2

Доля архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Иркутской области 
(хранящихся в государственных и муниципальных 
архивах Иркутской области), находящихся в 
нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное 
(вечное) хранение, по отношению к общему количеству 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

% 49.3 49.3 49.3 50.1 52,9 64.3 100 100 100

3

Доля объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, 
находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем 
количестве объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, 
находящихся в собственности Иркутской области, 

расположенных на территории Иркутской области

% - - - - - 84.3 85.5 86.7 87.9

4

Доля объектов культурного наследия, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
объектов культурного наследия федерального, 
регионального значения, и выявленных объектов 
культурного наследия, расположенных на территории 
Иркутской области

% 25.8 26.4 27 28 29.5 - - - -

5
Удовлетворенность населения качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг в сфере 
культуры

%  от числа 
опрошенны

X
70 71 74 78 80 88 90 90 90



6 Число участников культурно-досуговых мероприятий тыс. чел 2287.3 2438.3 2601.7 4988.7 5100 6917 6922 6927 6935

7

Число участников мероприятий в области сохранения и 
развития национальной самобытности народов, 
традиционно проживающих на территории Усть- 
Ордынского Бурятского округа

тыс. чел - - - - - 9.5 9.55 9.6 9.65

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфе ре культуры и архивного дела » на 2014-2020 годы

1
Исполнение плановых значений по предоставлению 
межбюджетных трансфертов в сфере культуры

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2
Соотношение средней заработной платы работников 
учреждений культуры и средней заработной платы в 
Иркутской области

% 0 56.1 64.9 - - - - - -

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела » на 2014-2017 годы

1

Количество участников клубных формирований, 
действующих в домах культуры муниципальных 

образований Иркутской области, участвующих в 
реализации основного мероприятия

чел. 32470 32970 33570 5700 5500 - - - -

2

Увеличение количества участников клубных 
формирований, дейстующих в домах культуры 
муниципальных образований Иркутской области, 
участвующих в реализации основного мероприятия (по 
сравнению с предыдущим годом)

% - - - - - 5 - - -

3

Удельный вес населения, участвующего в культурно
досуговых мероприятиях и в работе любительских 
объединений, в домах культуры муниципальных 
образований Иркутской области, участвующих в 
реализации основного мероприятия

% 36.7 37 37.3 40 40 40 - - -

4
Число клубных формирований в домах культуры 
муниципальных образований Иркутской области, 
участвующих в реализации основного мероприятия

ед. 1688 1688 1688 405 380 - - - -

5

Увеличение количества клубных формирований в домах 
культуры муниципальных образований Иркутской 
области, участвующих в реализации основного 
мероприятия (по  сравнению с предыдущим годом)

% - - - - - 5 - - -

6
Средняя численность участников клубных формирований 
в расчете на 1 тыс. человек (в муниципальных домах 
культуры)

чел. - - - - - 100 - - -

7. Количество посещений организаций культуры чел. - - - - - 46 888 - - -

Основное мероприятие «Субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской области на развитие публичных центров правовой, деловой и социально значимой информации центральных районных библиотек Иркутской области» на
2014 год

1

Доля общедоступных библиотек муниципальных 
образований Иркутской области, предоставляющих 
населению информацию в электронной форме от общего 
количества библиотек муниципальных образований 
Иркутской области

% 0.4 0.4 4 - - - - - -

2
Количество обращений к интернет-сайтам центральных 
районных библиотек муниципальных образований 
Иркутской области

ед. 293605 310000 400000 - - - - - -



3
Темпы роста посещений центральных районных 
библиотек муниципальных образований Иркутской 
области, относительно 2012 года

% 100 105 110 - - - - - -

Основное мероприятие «Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области»
на2014-2015 годы

1

Доля архивных документов, находящихся в нормативных 
условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) 
хранение, по отношению к общему количеству архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области, находящихся на 
хранении в муниципальных образованиях Иркутской 
области

% 49 56 63 78 - - - - -

Основное мероприятие «Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2016-2020 годы

1

Доля архивных документов, находящихся в нормативных 
условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) 

хранение, по отношению к общему количеству архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области, находящихся на 
хранении в муниципальных образованиях Иркутской 
области

% 49 56 63 78 80 95.7 100 100 100

2
Количество проверок исполнения органами местного 
самоуправления, переданных государством полномочий 
Иркутской области в сфере архивного дела

ед. - - - - - 6 10 10 10

Основное мероприятие «Субсидии на выплату заработной платы с начислением на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персонала), находящимся в ведении органов местного
самоуправления поселений Иркутской области» на 2014 год

1
Темпы роста средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры Иркутской 
области к предыдущему году

% 133 151.4 115.8 - - - - - -

Основное мероприятие «Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности сферы культуры» на 2014 год

1
Темпы инвестирования в объекты муниципальной 
собственности Иркутской области сферы культуры

% - - 40 - - - - - -

Основное мероприятие «Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» на 2014-2017 годы

1
Доля общедоступных библиотек Иркутской области, 
подключенных к сети интернет от общего числа 
общедоступных библиотек

% - - 36.5 42.3 46,1 50,2 - - -

2
Количество общедоступных библиотек Иркутской 
области, подключенных к сети интернет

ед. - - 288 326 352 380 - - -

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Иркутской области» на 2015-2020 годы

1
Уровень комплектования книжных фондов библиотек по 
сравнению с установленным нормативом на 1 
тыс.человек

% - 56 56 56.26 56.27 56.3 56.31 56.32 56.33

Основное мероприятие «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сфере культуры и архивов» на 2015-2020 годы

1
Количество введенных объектов строительства 
муниципальной собственности Иркутской области сферы 
культуры и архивов

ед. - - - 0 1 1 1 1 -

2. Количество приобретенных объектов ед. - - - - - 1 - - -

Основное мероприятие «Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры» на 2015-2020 годы

1
Количество учреждений, осуществивших капитальный 
ремонт зданий

ед. - - - 2 1 5 1 1 -



Основное мероприятие «Государственная поддержка (грант) комплексного развития муниципальных учреждений культуры Иркутской области» на 2014 год

1
Рост охвата населения субъектов Российской Федерации 

услугами специализированного автотранспорта
% - - 1 - - - - - -

2
Рост посещаемости культурно-досуговых и других 
мероприятий,проводимых муниципальными 
учреждениями культуры

% - - 1 - - - - - -

3
Рост числа культурно-массовых и других мероприятий по 
всем видам учреждений культуры

% - - 2 - - - - - -

Подп рограмма «Реализация единой государственной политики в сфере культуры» на 2014-2020 годы

1
Количество виртуальных музеев, созданных 
государственными музеями Иркутской области

ед. 1 1 3 4 4 6 6 6 6

2
Количество выставочных проектов, осуществляемых в 
Иркутской области федеральными и региональными 
государственными музеями

ед. 2 2 2 3 3 1 1 1 1

3
Количество городских округов и муниципальных 
районов Иркутской области, жителям которых оказаны 
услуги(работы )

ед. 42 42 42 42 42 42 42 42 42

4
Количество музейных предметов, представленных в ходе 
выездных мероприятий областных государственных 

музеев в муниципальные образования Иркутской области
ед. 850 1200 1500 1800 750 680 691 707 718

5

Количество наименований библиографических записей 
(изданий), направленных ИОГУНБ им. И.И. Молчанова- 
Сибирского для включения в сводный электронный 
каталог библиотек России

ед. 500 500 500 500 500 500 500 500 500

6
Количество областных государственных театров, 
имеющих сайт в информационно- 
телекоммуникационнойсети «Интернет»

% 83 83 83 100 100 100 100 100 100

7
Количество посещений областных театрально
концертных мероприятий

тыс. чел 491.6 498.9 507.9 526.8 529.5 542.2 542.2 542.2 542.2

8
Количество представленных (во всех формах) жителям 
Иркутской области музейных предметов основного 
фонда областных государственных музеев

ед. 46879 46900 47000 47500 47500 45632 45704 45755 45810

9 Посещаемость областных государственных музеев тыс. чел 536.8 535.2 537.3 546.4 544.5 602 603 604 605

ВЦП «Профессиональное искусство» на 2014-2016 годы

1

Динамика посещений областных театрально-концертных 

мероприятий, проводимых областными театрально
концертными учреждениями на территории Иркутской 
области, по сравнению с предыдущим годом

% 100 101.5 101.8 102 100 - - - -

ВЦП «Организация деятельности государственных библиотек Иркутской области» на 2014-2016 годы

1
Динамика книговыдач областных государственных 
библиотек по сравнению с предыдущим годом

% 69 100.5 112.62 101.14 100.5 - - - -

ВЦП «Организация деятельности государственных музеев Иркутской области» на 2014-2016 годы

1
Динамика посещения областных государственных музеев 
по сравнению с предыдущим годом

% 100.4 99.7 100.4 99,4 97.3 - - - -

ВЦП «Развитие народной культуры, досуг и просвещение» на 2014-2016 годы

1
Число участников культурно-досуговых и 
просветительских мероприятий

тыс. чел 77.7 80.3 77.9 80.1 85 - - - -



ВЦП «Выявление и предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 2014-2016 годы

1

Динамика числа детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, проводимых областными 
образовательными учреждениями сферы культуры 

Иркутской области

% 1.5 2 3 5 6 - - - -

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности Иркутской области, и государственная охрана объектов культурного наследия Иркутской области» на 2016-2020
годы

1

Количество выполненных работ для обеспечения 
сохранности и использования, популяризации объектов 
культурного наследия, находящихся в собственности 
Иркутской области, и государственной охраны объектов 
культурного наследия Иркутской области

ед. - - - - 1213 - - - -

2
Количество изданной печатной продукции и 
проведенных мероприятий

ед. - - - - - 2 3 4 5

3
Количество населения, задействованного в мероприятиях 
по популяризации объектов культурного наследия

чел. - - - - - 300 450 600 750

4
Количество объектов культурного наследия, на которые 
установлены информационные надписи и обозначения

ед. - - - - - 2 3 4 5

5
Количество объектов культурного наследия, 
обеспеченных необходимыми сведениями для 
государственной охраны

ед. - - - - - 286 446 606 766

6

Количество объектов культурного наследия, 
обеспеченных проектной документацией по сохранению 
объектов культурного наследия в результате реализации 
Программы

ед. - - - - - 2 4 4 6

7
Количество объектов культурного наследия, физическое 
состояние которых улучшено в результате выполнения 

работ по сохранению

ед. - - - - - 3 3 3 4

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности Иркутской области, и государственная охрана объектов культурного наследия Иркутской области» на 2014-2015
годы

1

Количество выполненных работ для обеспечения 
сохранности и использования, популяризации объектов 
культурного наследия, находящихся в собственности 
Иркутской области, и государственной охраны объектов 

культурного наследия Иркутской области

ед. - - 1681 1046 - - - - -

ВЦП «С ох ранение и развитие национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2014-2016 годы

I
Количество выданных пользователям библиотеки 

документов
ед. 118917 119037 119287 119637 120137 - - - -

2 Количество кинозрителей чел. 4326 4750 8000 9000 8000 - - - -

3
Количество посетителей театрально-концертных 

мероприятий
чел. 2530 5200 5200 5400 5600 - - - -

4
Количество участников культурно-массовых 
мероприятий

чел. 13577 12850 13250 13780 11300 - - - -

5 Число посещений музеев чел. 5420 5600 6100 6600 8700 - - - -

ВЦП «Развитие областных государственных учреждений культуры» на 2014-2016 годы

1
Доля финансирования, направленная на развитие 
государственных учреждений культуры, от общей суммы 
финансирования государственных учреждений культуры

% 3.75 4.16 5.16 1.18 2.95 - - - -



Основное мероприятие «Профессиональное искусство» на 2017-2020 годы

1

Динамика посещений областных театрально-концертных 
мероприятий, проводимых областными театрально
концертными учреждениями на территории Иркутской 
области, по сравнению с предыдущим годом

% - - - - - 100 100 100 100

Основное мероприятие «Организация деятельности государственных библиотек Иркутской области» на 2017-2020 годы

1
Динамика книговыдач областных государственных 

библиотек по сравнению с предыдущим годом
% - - - - - 100.5 100.5 100 100

Основное мероприятие «Организация деятельности государственных музеев Иркутской области» на 2017-2020 годы

1
Динамика посещения областных государственных музеев 
по сравнению с предыдущим годом

% - - - - - 0.27 0.19 0.09 0.09

Основное мероприятие «Развитие народной культуры, досуг и просвещение» на 2017-2020 годы

1 Число участников культурно-досуговых мероприятий тыс. чел - - - - - 14435 14490 14545 14600

Основное мероприятие «Выявление и предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 2017-2020 годы

1

Динамика числа детей, привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях, проводимых областными 
образовательными учреждениями сферы культуры 

Иркутской области

% - - - - - 7 7 7 7

Основное мероприятие «Развитие областных государственных учреждений культуры» на 2017-2020 годы

1
Доля финансирования, направленная на развитие 
государственных учреждений культуры, от общей суммы 
финансирования государственных учреждений культуры

% - - - - - 11,3 3,5 3,5 3,6

Основное мероприятие «Сохранение и развитие национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2017-2020 годы

1
Количество муниципальных образований Иркутской 
области, жителям которых оказаны услуги (работы)

ед. - - - - - 6 6 6 6

2
Количество участников и посетителей культурно- 
массовых мероприятий

тыс. чел - - - - - 11.5 11.6 11.6 11.7

Подпрограмма «Государственное управление культурой, архивным делом и сох эанение национальной самобытности» на 2014-2020 годы

1

Динамика количества вынесенных предписаний 
(составленных актов) по итогам государственного 
контроля в сфере охраны объектов культурного наследия 

и музейного дела

ед. 117 88 89 90 91 91 91 90 89

2

Доля невыполненных мероприятий от общего количества 
мероприятий, определенных планами мероприятий 
повышения эффективности бюджетных расходов органов 

государственной власти Иркутской области

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Количество государственных услуг, оказанных органами 
государственной власти Иркутской области сферы 

культуры

ед. 16375 16451 16603 12230 12230 27400 27405 27410 27415

4

Количество мер государственной поддержки культуры 
Иркутской области, предоставляемых органами 

государственной власти Иркутской области на 
конкурсной основе

ед. 9 9 11 11 5 6 5 5 5

5

Количество объектов культурного наследия областного 
значения, являющихся памятниками архитектуры, 

находящихся в удовлетворительном состоянии
ед. 146 152 158 165 172 179 188 195 200

Основное мероприятие «Реализация государственной политики в сфере культуры» на 2014-2020 годы



1

Динамика обновления информации на официальном 
сайте министерства культуры и архивов Иркутской 
области (доля новых и обновленных материалов, не 
носящих новостной характер, к общему числу 
метериалов, размещенных на сайте)

% 15 16 17 18 19 20 21 21 21

2

Доля подведомственных государственных учреждений 
культуры, разместивших информацию на официальном 
сайте www.bus.gov.ru с соблюдением сроков размещения, 
установленных законодательством, от общего количества 
подведомственных учреждений

% 50 50 50 100 100 100 100 100 100

3

Количество минуципальных районов и городских 
округов Иркутской области, жителям (учреждениям) 

которых предоставлены меры государственной 
поддержки

ед. 39 42 42 42 42 42 42 42 42

4

Количество подведомственных учреждений, охваченных 
контрольными мероприятиями, от общего количества 

подведомственных учреждений

% 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Основное мероприятие «Оказание государственных услуг в сфере архивного дела » на 2014-2020 годы

1
Удовлетворенность пользователей доступностью и 
полнотой архивной информации (от числа опрошенных)

%  от числа 
опрошенны

X

40 45 50 70 70 78.5 79 79.5 80

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственных архивных учреждений Иркутской области» на 2014-2020 годы

1 Динамика числа пользователей архивной информацией % 101.2 103 105.8 30.2 100.6 - - - -

2
Доля архивных дел, включенных в ПК «Архивный фонд», 

по отношению к общему количеству архивных дел
% 4.8 5 5.72 14.2 16.04 19.8 22.1 24.4 266

3

Доля архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области, 
переведенных в электронную форму по отношению к 
общему количеству архивных документов, подлежащих 

оцифровке

% 0.002 0.003 0.004 0.75 0.79 1.06 1.15 1.24 1.32

4

Доля документов, принятых на государственное 
хранение в установленные законодательством сроки от 
общего количества документов, включенных в состав 

архивного фонда РФ

% 96 98 100 100 100 - - - -

5
Доля закартонированных единиц хранения в 

государственных архивах Иркутской области
% - - - - - 77.5 78 78.8 79.2

6 Количество пользователей архивной информацией тыс. ед. - - - - - 106 109 113 116

7
Степень загруженности государствееных архивов 

Иркутской области
% - - - - - 92.5 93.4 94.3 95.2

Основное мероприятие «Реализация государственной политики в сфере охраны объектов культурного наследия» на 2014-2020 годы

1
Доля объектов культурного наследия, на которые 
оформлены охранные обязательства

% 8.1 10.3 1.5 4.2 6.9 9.6 12 14.4 16.8

2
Количество оказанных услуг и функций в сфере 
государственной охраны объектов культурного наследия

ед. 6800 6027 4500 6000 7500 9000 10500 7500 9000

3
Количество организованных мероприятий в сфере 

популяризации объектов культурного наследия
ед. 1 2 2 2 2 4 1 1 1

Основное мероприятие «Реализация государственной политики на территории Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2014-2020 годы

http://www.bus.gov.ru


1
Доля аттестованных государственных служащих 
администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 
общего количества, подлежащего аттестации

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2

Количество муниципальных районов и городских 
округов Иркутской области, жителям (учреждениям) 
которых предоставлены меры государственной 
поддержки

ед. 6 6 6 8 8 6 6 6 6

3
Средний показатель выполнения подведомственными 
учреждениями установленных государственных заданий

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по реализации государственной политики в с( юре культуры» на 2014-2020 годы

1
Динамика мер государственной поддержки, 

предоставляемых министерством культуры и архивов 
Иркутской области

ед. 12 9 7 6 б 6 5 5 5

2
Уровень предоставления выплат социального характера в 
сфере культуры

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Денежное поощрение лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников за счет средств федерального бюджета» на 2014-2016 годы

1
Количество муниципальных образований, охваченных 
конкурсом

ед. - 18 21 7 7 - - - -

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области в сфере культуры» на 2014-2017 годы

1 Количество проектов готовых к реализации ед. - - 3 - - 1 - - -

Основное мероприятие «Поддержка отрасли культуры» на 2017-2020 годы

1

Доля образовательных учреждений сферы культуры, 

оснащенных современным материально-техническим 
оборудованием (с учетом детских школ искусств), в 
общем количестве образовательных учреждений в сфере 
культуры

% - - - - - 1 - - -

2 Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) ед. - - - - - 2,7 2,7 2,7 2,7

3
Охват сельского населения услугами учреждений 
культуры

% - - - - - 53 - - -

4
Количество посещений организаций культуры по 
отношению к уровню 2010 года

% - - - - - 105 - - -



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области«т4 августа 2017 года 
№ 526-пп

«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИ ЗАЦ И И  ГО СУДАРСТВЕ Н Н О Й  П Р О ГР А М М Ы  И РК УТС К О Й  О БЛАСТИ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, П РЕД УСМ О ТРЕН Н Ы Х В О БЛАСТН О М  БЮДЖЕТЕ

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Развитие культуры » 
на 2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 1 970 205,4 1334 877,7 1377614,5 2 042 065,6 1356 800,4 1352 492,7 1 330 301,8

ОБ 1 947 695,8 1 273 625,0 1 365 659,9 I 991 564,1 1 349 300,8 1 344 993,1 1330 301,8

ФБ 22 509,6 61 252,7 11 954,6 50 501,5 7 499,6 7 499,6

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 88 925,8 80 431,4 85 544,3 98 323,2 85 357,1 85 357,1 80 548,5

ОБ 88 925,8 80 431,4 85 544,3 98 323,2 85 357,1 85 357,1. 80 548,5

ФБ
архивное агентство Иркутской 
области

Всего 77 953,2 78 438,6 168 857,2 176 675,3 163 979,3 160 629,4 154223,8

ОБ 77 953,2 78 438,6 168 857,2 176 675,3 163 979,3 160 629,4 154 223,8

ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 742 164,2 1 064 592,4 1 011340,0 1377899,3 949 150,3 948 819,2 909 556,6

ОБ 1 727 477,0 1 060 109,2 1 006 388,1 I 334 897,4 949 150,3 948 819,2 909 556,6

ФБ 14 687,2 4 483,2 4 951,9 43 001,9

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 35190,6 87359,2 36 832,3 205 497,9 48 126,8 47 500,1 83 285,6

ОБ 35 190,6 37 461,5 36 832,3 205 497,9 48 126,8 47 500, lj 83 285,6

ФБ 49 897,7

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 75 040,7 183 669,9 110186,9 110186,9 102 687,3

ОБ 18 149,2 17.184,3 68 038,0 176 170,3 102 687,3 102 687,3 102 687,3

ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7^ 7 499,6 7 499,6 7 499,6

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области 
в сфере культуры и архивного дела» на 2014-2020 
годы

Всего, в том числе Всего 708 328,7 204 669,4 153 931,3 351 664,0 111 775,9 107 799,2 143 584,7

ОБ 695 391,5 151 838,5 151 209,3 316 003,8 111 775,9 107 799,2 143 584,7

ФБ 12 937,2 52 830,9 2 722,0 35 660,2

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1

ОБ 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1

ФБ
министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 687 829,4 117310,2 50 100,0 84 574,5

ОБ 674 892,2 114 377,0 47 378,0 48 914,3

ФБ 12 937,2 2 933,2 2 722,0 35 660,2

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 20 499,3 87359,2 36 832,3 200 090,5 48 126,8 47 500,1 83 285,6

ОБ 20 499,3 37 461,5 36 832,3 200 090Д, 48 126,8 47 500,1 83 285,6

ФБ 49 897,7

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки муниципальным образованиям Иркутской 
области в сфере культуры и архивного дела» на 2014- 
2017 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 100 000,0 46 550,0 46 550,0 83 595,6
ОБ 100 000,0 46 550,0 46 550,0 47 935,4

ФБ 35 660,2

«Оснащение домов культуры, в структуре которых в 
том числе находятся любительские объединения и 
клубные формирования, в муниципальных 
образованиях Иркутской области оборудованием и 
необходимым для него программным обеспечением, а 
также материальными ценностями и (или) 
материальными запасами для их изготовления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

100 000,0 46 550,0 46 550,0 4 475,5
ОБ

100 000,0 46 550,0 46 550,0 4 475,5
ФБ



«Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
65 217,8

ОБ 42 069,7
ФБ 23 148,1

«Субсидии местным бюджетам на поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

13 902,3
ОБ

1390,2
ФБ 12 512,1

Основное мероприятие «Субсидии бюджетам 
муниципальных образований Иркутской области на 
развитие публичных центров правовой, деловой и 
социально значимой информации центральных 
районных библиотек Иркутской области» на 2014 год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

15 000,0
ОБ

15 000,0
ФБ

«Создание в центральных районных библиотеках 
муниципальных образований Иркутской области 
публичных центров правовой, деловой и социально 
значимой информации»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

15 000,0
ОБ

15 000,0

Основное мероприятие «Субвенции на осуществление 
областных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области» 
на 2014-2015 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

70 529,0 66 999,0
ОБ

70 529,0 66 999,0
ФБ

«Выплата заработной платы работникам архивных 
учреждений, исполняющих государственные 
полномочия, и возмещение материальных затрат 
необходимых для исполнения государственные 
полномочия по хранению, комплектованию, учету и 
использованию документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

70 529,0 66 999,0
ОБ

70 529,0 66 999,0

Основное мероприятие «Хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Иркутской области» на 2016-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего
66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1

ОБ
66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1

ФБ

«Выплата заработной платы работникам архивных 
учреждений, исполняющих государственные 
полномочия, и возмещение материальных затрат 
необходимых для исполнения государственные 
полномочия по хранению, комплектованию, учету и 
использованию документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего

66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1

ОБ

66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1



Основное мероприятие «Субсидии на выплату 
заработной платы с начислением на нее работникам 
учреждений культуры (за исключением технического 
и вспомогательного персонала), находящимся в 
ведении органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области» на 2014 год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

488 826,0
ОБ

488 826,0
ФБ

«Выплата заработной платы работникам учреждений 
культуры (за исключением технического и 
вспомогательного персонала), находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

488 826,0
ОБ

488 826,0

Основное мероприятие «Субсидии на 
софинансирование объектов капитального 
строительства муниципальной собственности сферы 
культуры» на 2014 год

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
20 499,3

ОБ
20 499,3

ФБ

«Строительство клуба в поселке Одинск Ангарского 
района Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
20 499,3

ОБ
20 499,3

Основное мероприятие «Подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сета «Интернет» и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки» на 2014-2017 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

1 074,4 2 188,0 1 998,0 978,9
ОБ

537.2 978,9
ФБ

537,2 2 188,0 1 998,0

«Иные межбюджетные трансферты на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сета «Интернет» и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

1 074,4 2 188,0 1 998,0 978,9

ОБ

537,2 978,9
ФБ

537,2 2 188,0 I 998,0

Основное мероприятие «Комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 573,2 1 552,0
ОБ 828.0 828.0

ФБ 745,2 724,0

«Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 573,2 1 552,0
ОБ 828,0 828,0
ФБ 745,2 724,0

Основное мероприятие «Софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности в сфере культуры и архивов» на 2015-
2020 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 79 897,7 23 732,3 52397,3 40825,3 47500,1 47 500,1
ОБ 30 000,0 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47 500,1 47 500,1

ФБ 49 897,7

«Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в обьекты муниципальной 
собственности в сфере культуры и архивов»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 79 897,7 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47500,1 47 500,1

ОБ 30 000,0 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47 500,1 47 500,1

ФБ 49 897,7



Основное мероприятие «Софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры» на 
2015-2020 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 7461,5 13 100,0 147 693,2 7301,5 0,0 35 785,5
ОБ 7 461,5 13 100,0 147 693,2 7 301,5 0,0 35 785,5

ФБ

«Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

7461,5 13 100,0 147 693,2 7301,5 0,0 35 785,5
ОБ

7 461,5 13 100,0 147 693,2 7 301,5 0,0 35 785,5

Основное мероприятие «Государственная поддержка 
(грант) комплексного развития муниципальных 
учреждений культуры Иркутской области» на 2014 год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 12 400,0
ОБ

ФБ 12 400,0

«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку (грант) комплексного 
развития муниципальных учреждений культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

12 400,0
ФБ

12 400,0

Подпрограмма «Реализация единой 
государственной политики в сфере культуры » на 
2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 1 060 794,9 956 450,1 1 030 696,8 1 475 061,1 1 051667,7 1052 063,8 1 007 992,6
ОБ 1 060 794,9 956 450,1 1 029 866,9 1 470 890,2 1 051 667,7 1 052 063,8 1 007 992,6

ФБ 829,9 4 170,9

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 62 706,0 57475,3 61803,7 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57416,8

ОБ 62 706,0 57 475,3 61 803,7 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57 416,8
ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 998 088,9 898 974,8 918 432,7 1242 047,6 903 939,3 904335,4 865 072,8
ОБ 998 088,9 898 974,8 917 602,8 1 237 876,7 903 939,3 904 335,4 865 072,8

ФБ 829,9 4 170,9

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 85 503,0

ОБ 50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 85 503,0

ФБ

ВЦП «Профессиональное искусство» на 2014-2016 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 451 295,1 439 660,5 459 161,8
ОБ 451 295,1 439 660,5 459 161,8
ФБ

ВЦП «Организация деятельности государственных 
библиотек Иркутской области» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 144 456,5 136 186,5 155 269,9
ОБ 144 456,5 136 186,5 155 269,9
ФБ

ВЦП «Организация деятельности государственных 
музеев Иркутской области» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 179 198,5 176 650,0 179134,0

ОБ 179 198,5 176 650,0 179134,0

ФБ

ВЦП «Развитие народной культуры, досуг и 
просвещение» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 74 751,7 73 765,0 74 058,4

ОБ 74 751,7 73 765,0 74 058,4
ФБ

ВЦП «Выявление и предоставление мер поддержки 
одаренным детям и талантливой молодежи» на 2014- 
2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 12 438,3 11847,0 И  697,2
ОБ 12 438,3 11 847,0 11 697,2
ФБ

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2016-2020 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего

50 460,4 158 103,0 85 S03,0 85 503,0 85 503,0

ОБ

50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 85 503,0

ФБ

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2014-2015 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

64 065,7 42 366,5
ОБ

64 065,7 42 366,5
ФБ



ВЦП «Сохранение и развитие национальной культуры 
Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2014-2016 
годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 62 706,0 57475,3 61 803,7
ОБ 62 706,0 57 475,3 61 803,7
ФБ

ВЦП «Развитие областных государственных 
учреждений культуры» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 71 883,1 18 499,3 39111,4
ОБ 71 883,1 18 499,3 38 281,5
ФБ 829,9

Основное мероприятие «Профессиональное 
искусство» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 557014,3 452 811,8 453 013,8 432 506,1

ОБ 555 273,4 452 811,8 453 013,8 432 506,1
ФБ 1 740,9 0,0 0,0

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями 
исполнительского искусства Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
555 080,0 452 811,8 453 013,8 432 506,1

ОБ 555 080,0 452 811,8 453 013,8 432 506,1

«Поддержка творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 
тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 934,3
ОБ 193,4

ФБ 1 740,9

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 
2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

ОБ 198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

ОБ
198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2017- 
2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9
ОБ 224 457,9 183 232,4 184 404^4 175 347,9

ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9

ОБ
224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9

Основное мероприятие «Развитие народной культуры, 
досуг и просвещение» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 127 865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1

ОБ 127 865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1

ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями Иркутской 
области, осуществляющими деятельность в сфере 
кинематографии, досуга и просвещения»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

127865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1

ОБ

127 865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1

Основное мероприятие «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 958,6 1 958,6 1 958,6 1 958,6
ОБ 1 958,6 1 958,6 1 958,6 1 958,6

ФБ

«Реализация мероприятий, способствующих 
выявлению и развитию талантов детей и молодежи»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
1 958,6 1 958,6 1 958,6 1 958,6

ОБ
1 958,6 I 958,6 1 958,6 1 958,6

Основное мероприятие «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2017-2020 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 132 093,5 37 544,0 36 609,3 36 609,3
ОБ 129 663,5 37 544,0 36 609,3 36 609,3

ФБ 2 430,0
«Капитальный и текущий ремонт зданий, 
закрепленных за учреждениями культуры, на праве 
оперативного управления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
92 134,8 35 164,9 34425,2 34 425,2

ОБ
92 134,8 35 164,9 34 425,2 34 425,2

«Межрегиональная и международная деятельность» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 24 967,5
ОБ 24 967,5

«Приобретение основных средств (с выделением 
ОЦДИ), учреждениями культуры, подведомственными 
министерству»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

12 291,2 2 379,1 2 184,1 2 184,1
ОБ

12 291,2 2 379,1 2 184,1 2 184,1

«Развитие и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в городах с 
численностью насления до 300 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

2 700,0
ОБ 270,0



ФБ 2 430,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2017-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57416,8
ОБ 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57 416,8
ФБ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками на территории
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
11 813,3 10 236,3 10 236,3 9 444,7

ОБ
11 813,3 10 236,3 10 236,3 9 444,7

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями на территории
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
8 862,9 7 631,3 7 631,3 7076,4

ОБ
8 862,9 7 631,3 7631,3 7 076,4

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ иными государственными учреждениями на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

23 752,6 19 319,9 19 319,9 17874,4
ОБ

23 752,6 19 319,9 19 319,9 17 874,4

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ учреждениями исполнительского искусства на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

30 481,7 25 037,9 25 037,9 23 021,3
ОБ

30 481,7 25 037,9 25 037,9 23 021,3

Подпрограмма «Государственное управление 
культурой, архивным делом и сохранение 
национальной самобытности» на 2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 201 081,8 173 758,2 192 986,4 215340,5 193 356,8 192 629,7 178 724,5
ОБ 191 509,4 165 336,4 184 583,7 204 670,1 185 857,2 185 130,1 178 724,5
ФБ 9 572,4 8 421,8 8 402,7 10 670,4 7 499,6 7 499,6

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23131,7 23 131,7
ОБ 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23 131,7
ФБ

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 77 953,2 78 438,6 101 858,2 109 676,3 100 330,2 100 330,3 93 924,7
ОБ 77 953,2 78 438,6 101 858,2 109 676,3 100 330,2 100 330,3 93 924,7
ФБ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 56 245,9 48 307,4 42 807,3 51277,2 45 211,0 44 483,8 44 483,8
ОБ 54 495,9 46 757,4 41 407,3 48 106,4 45211,0 44 483,8 44 483,8
ФБ 1 750,0 1 550,0 1 400,0 3 170,8

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 14 691,3 5407,4
ОБ 14 691,3 5 407,4
ФБ

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 24 S80,3 25 566,9 24 683,9 24 683,9 17184,3
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3

ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере культуры» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 36 721,1 37133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3
ОБ 36 721,1 37 133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36216,3 36 216,3
ФБ

«Осуществление функции органами государственной 
власти в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 36 721,1 37133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3
ОБ 36 721,1 37 133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3

Основное мероприятие «Оказание государственных 
услуг в сфере архивного дела» на 2014-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 14 864,9 14 092,9 14345,9 14 092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1
ОБ 14 864,9 14 092,9 14 345,9 14 092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1
ФБ



«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере архивного дела»

архивное агентство Иркутской 
облаете

Всего
14 864,9 14 092,9 14345,9 14 092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1

ОБ
14 864,9 14 092,9 14 345,9 14 092,9 14 093,0 > 14 093,1 14 093,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 63 088,3 64 345,7 87512,3 95 583,4 86 237,2 86237,2 79 831,6
ОБ 63 088,3 64 345,7 87 512,3 95 583,4 86 237,2 86 237,2 79 831,6
ФБ

«Обеспечение деятельности О ГКУ  «ГАД ЛС И О »» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 9 389,5 9 981,5 25 610,0 18 952,1 11 599,3 12 028,8 11 039,7
ОБ 9 389,5 9 981,5 25 610,0 18 952,1 11 599,3 12 028,8 11 039,7

«Обеспечение деятельности ОГКУ  «ГА Н И И О »» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 15 915,3 15 571,5 17656,6 19 924,0 18 917,9 18 917,9 17599,1

ОБ 15 915,3 15 571,5 17 656,6 19 924,0 18 917,9 18 917,9 17 599,1

«Обеспечение деятельности ОГКУ ГАИ О » архивное агентство Иркутской 
области

Всего 37 783,5 38 792,7 44245,7 56 707,3 55 720,0 55 290,5 51192,8
ОБ 37 783,5 38 792,7 44 245,7 56 707,3 55 720,0 55 290,5 51 192,8

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере охраны объектов культурного 
наследия» на 2014-2020 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 24 580,3 25 566,9 24 683,9 24 683,9 17184,3
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3
ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере охраны объектов культурного 
наследия»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 24 580,3 25 566,9 24 683,9 24 683,9 17184,3
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3
ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2014-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 26219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23131,7 23131,7 23131,7
ОБ 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23 131,7
ФБ

«Ликвидация учреждения» Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
280,3

ОБ
280,3

«Обеспечение деятельности администрации Усть- 
Ордынского Бурятского округа (оплата труда 
работников, оплата товаров, работ, услуг, услуг для 
государственных нужд, уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации, возмещение вреда, 
причиненного казенным учреждением, находящимся в 
ведении администрации, при осуществлении им 
деятельности, совершение иных хозяйственных 
операций)»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

19 875,3 18 900,8 19 294,6 18 872,2 18 872,2 18 872,2 18 872,2
ОБ

19 875,3 18 900,8 19 294,6 18 872,2 18 872,2 18 872,2 18 872,2

«Организация и проведение социально-значимых 
мероприятий в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа»

Администрация Устъ-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

529,9 414,9 423,5 934,3 402,3 402,3 402,3
ОБ

529,9 414,9 423,5 934,3 402,3 402,3 402,3

«Подготовка и издание окружных газет» Администрация Устъ-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
1 780,1 1567,7 1 909,4 2 062,9 1 813,9 1 813,9 1 813,9

ОБ
1 780,1 1 567,7 1 909,4 2 062,9 1 813,9 1 813,9 1 813,9

«Создание условий для сохранения, развития и 
популяризации бурятского языка»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
3 754,2 2 072,7 2 113,1 1 543,3 2 043,3 2 043,3 2 043,3

ОБ
3 754,2 2 072,7 2 113,1 I 543,3 2 043,3 2 043,3 2 043,3

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
реализации государственной политики в сфере 
культуры» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7439,5 7439,5
ОБ 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 1 439,5 7 439,5
ФБ



«Предоставление министерством мер государственной 
поддержки культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8166,7 7439,5 7439,5

ОБ 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7 439,5 7 439,5

Основное мероприятие «Денежное поощрение лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений, и их работников 
за счет средств федерального бюджета» на 2014-2016 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

1 750,0 1 5S0,0 1 400,0
ОБ

ФБ

1 750,0 1 550,0 1 400,0

«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

950,0 850,0 700,0
ФБ

950,0 850,0 700,0

«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
800,0 700,0 700,0

ФБ
800,0 700,0 700,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
государственной собственности Иркутской области в 
сфере культуры» на 2014-2017 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
14 691,3 5 407,4

ОБ
14 691,3 5 407,4

ФБ

«Проекшо-изыскательские работы на строительство 
национальной библиотеки им.Хангалова в п. Усть- 
Ордынский»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
1546,7

ОБ
1 546,7

«Проектно-изыскательские работы по строительству 
Детской школы искусств в г. Слюдянка»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
2 328,6

ОБ
2 328,6

«Разработка концепции для строительства объекта 
"Концертный зал в г. Иркутске"»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской

Всего 10 816,0

ОБ
10 816,0

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собстенности Иркутской области в сфере культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
5 407,4

ОБ
5 407,4

Основное мероприятие «Поддержка отрасли 
культуры» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 5 628,8 828,0 828,0 828,0

ОБ 2 458,0 828,0 828,0 828,0

ФБ 3 170,8 0,0 0,0

«Субсидия местным бюджетам на поддержку отрасли 
культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 086,0 828,0 828,0 828,0

ОБ 2 000,0 828,0 828,0 828,0

ФБ 2 086,0 0,0 0,0 0,0

«Субсидия на поддержку отрасли культуры» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 542,8 0,0 0,0

ОБ 458,0 0,0 0,0

ФБ 1 084,8 0,0 0,0



Приложение 3
к постановлению Правительства Иркутской области

°т 4 августа 2017 года № 526-пп
«Приложение 8
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СП РАВО ЧН АЯ) ОЦЕН КА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГО СУДАРСТВЕННОЙ П РО ГРАМ М Ы  И РКУТСКОЙ О БЛАСТИ  ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование государственной программы, Ответственный исполнитель,
Источник Расходы (тыс.руб.), годы

подпрограммы, ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия, мероприятия

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

финансир
ования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Развитие культуры» Всего, в том числе Всего 2 023 339,4 1353 411,1 1 394 428,6 2 066 796,3 1 359 333,4 1 354 992,7 1 337 801,4
на 2014-2020 годы ОБ 1 947 695,8 1 273 625,0 1 365 659,9 1 991 564,1 1 349 300,8 1 344 993,1 1 330 301,8

ФБ 22 509,6 61 252,7 11 954,6 50 501,5 7 499,6 7 499,6 7 499,6

МБ 53 134,0 18 533,4 16 814,1 24 730,7 2 533,0 2 500,0
ИИ

Администрация Усть-Ордынского Всего 88 925,8 80 431,4 85 544,3 98 323,2 35 357,1 85 357,1 80 548,5
Бурятского округа ОБ 88 925,8 80 431,4 85 544.3 98 323,2 85 357,1 85 357,1 80 548,5

ФБ
МБ
ИИ

архивное агентство Иркутской Всего 77953,2 78 438,6 168 857,2 176 675,3 163 979,3 160 629,4 154 223,8
области ОБ 77 953,2 78 438,6 168 857,2 176 675,3 163 979,3 160 629,4 154 223,8

ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов Всего 1 794 664,2 1 076 352,4 1 023 100,0 1 392 178,4 949 150,3 948 819,2 909 556,6
Иркутской области ОБ 1 727 477,0 1 060 109,2 1 006 388,1 1 334 897,4 949 150,3 948 819,2 909 556,6

ФБ 14 687,2 4 483,2 4 951,9 43 001,9
МБ 52 500,0 11 760,0 11 760,0 14 279,1
ИИ

министерство строительства. Всего 35 824,6 94132,6 41 886,4 215 949,5 50 659,8 50 000,1 83 285,6
дорожного хозяйства Иркутской ОБ 35 190,6 37 461,5 36 832,3 205 497,9 48 126,8 47 500,1 83 285,6
области ФБ 49 897,7

МБ 634,0 6 773,4 5 054,1 10 451,6 2 533,0 2 500,0
ИИ

служба по охране объектов Всего 25 971,6 24 056,1 75 040,7 183 669,9 НО 186,9 110 186,9 110186,9
культурного наследия Иркутской ОБ 18 149,2 17 184,3 68 038,0 176 170,3 102 687,3 102 687,3 102 687,3
области ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6 7 499,6

МБ

ИИ

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки Всего, в том числе Всего 761 462,7 223 202,8 170 745,4 375 985,8 114 308,9 110 299,2 143 584,7
муниципальным образованиям Иркутской области ОБ 695 391,5 151 838,5 151 209,3 316 003,8 111 775,9 107 799,2 -143 584,7
в сфере культуры и архивного дела » на 2014-2020 ФБ 12 937,2 52 830,9 2 722,0 35 660,2
годы МБ 53 134,0 18 533,4 16 814,1 24 321,8 2 533,0 2 500,0

ИИ



архивное агентство Иркутской 
области

Всего 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60299,1
ОБ 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1
ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 740329,4 129 070,2 61 860,0 98 444,7
ОБ 674 892,2 114 377,0 47 378,0 48 914,3
ФБ 12 937,2 2 933,2 2 722,0 35 660,2
МБ 52 500,0 11 760,0 11 760,0 13 870,2
ИИ

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 21 133,3 94132,6 41 886,4 210 542,1 50 659,8 50 000,1 83 285,6
ОБ 20 499,3 37 461,5 36 832,3 200 090,5 48 126,8 47 500,1 83 285,6
ФБ 49 897,7
МБ 634,0 6 773,4 5 054,1 10 451,6 2 533,0 2 500,0
ИИ

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки муниципальным образованиям Иркутской 
области в сфере культуры и архивного дела» на 2014- 
2017 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 137500,0 58 310,0 58 310,0 97465,8
ОБ 100 000,0 46 550,0 46 550,0 47 935,4
ФБ 35 660,2
МБ 37 500,0 11 760,0 11 760,0 13 870,2
ИИ

«Оснащение домов культуры, в структуре которых в 
том числе находятся любительские объединения и 
клубные формирования, в муниципальных 
образованиях Иркутской области оборудованием и 
необходимым для него программным обеспечением, а 
также материальными ценностями и (или) 
материальными запасами для их изготовления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

137500,0 58 310,0 58 310,0 5 675,5
ОБ

100 000,0 46 550,0 46 550,0 4 475,5
МБ

37 500,0 11 760,0 11 760,0 1 200,0
«Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 76 497,8
ОБ 42 069,7
ФБ 23 148,1
МБ 11 280,0

«Субсидии местным бюджетам на поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
15 292,5

ФБ
12 512,1

ОБ
1 390,2

МБ
1 390,2

Основное мероприятие «Субсидии бюджетам 
муниципальных образований Иркутской области на 
развитие публичных центров правовой, деловой и 
социально значимой информации центральных 
районных библиотек Иркутской области» на 2014 год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
30 000,0

ОБ
15 000,0

ФБ

МБ
15 000,0

ИИ



«Создание в центральных районных библиотеках 
муниципальных образований Иркутской области 
публичных центров правовой, деловой и социально 
значимой информации»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
30 000,0

ОБ
15 000,0

МБ
15 000,0

Основное мероприятие «Субвенции на осуществление 
областных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области» 
на 2014-2015 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
70 529,0 66 999,0

ОБ
70 529,0 66 999,0

ФБ

МБ

ИИ

«Выплата заработной платы работникам архивных 
учреждений, исполняющих государственные 
полномочия, и возмещение материальных затрат 
необходимых для исполнения государственные 
полномочия по хранению, комплектованию, учету и 
использованию документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

70 529,0 66 999,0
ОБ

70 529,0 66 999,0
Основное мероприятие «Хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Иркутской области» на 2016-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60299,1
ОБ 66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299г1 60 299,1
ФБ
МБ
ИИ

«Выплата заработной платы работникам архивных 
учреждений, исполняющих государственные 
полномочия, и возмещение материальных затрат 
необходимых для исполнения государственные 
полномочия по хранению, комплектованию, учету и 
использованию документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего

66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1
ОБ

66 999,0 66 999,0 63 649,1 60 299,1 60 299,1
Основное мероприятие «Субсидии на выплату 
заработной платы с начислением на нее работникам 
учреждений культуры (за исключением технического 
и вспомогательного персонала), находящимся в 
ведении органов местного самоуправления поселений 
Иркутской области» на 2014 год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
488 826,0

ОБ
488 826,0

ФБ

МБ

ИИ

«Выплата заработной платы работникам учреждений 
культуры (за исключением технического и 
вспомогательного персонала), находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

488 826,0
ОБ

488 826,0



Основное мероприятие «Субсидии на 
софинансирование объектов капитального 
строительства муниципальной собственности сферы 
культуры» на 2014 год

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 21133.3
ОБ 20 499,3
ФБ
МБ 634,0
ИИ

«Строительство клуба в поселке Одинск Ангарского 
района Иркутской области»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 21 133,3
ОБ 20 499,3
МБ 634,0

Основное мероприятие «Подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сети «Интернет» и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки» на 2014-2017 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
1 074,4 2 188,0 1 998,0 978,9

ОБ
537,2 978,9

ФБ
537,2 2 188,0 1 998,0

МБ

ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сети «Интернет» и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

1 074,4 2 188,0 1 998,0 978,9
ОБ

537,2 978,9
ФБ

537,2 2 188,0 I 998,0

Основное мероприятие «Комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 573,2 1 552,0
ОБ 828,0 828,0
ФБ 745,2 724,0
МБ
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 573,2 1 552,0
ОБ 828,0 828,0
ФБ 745,2 724,0

Основное мероприятие «Софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности в сфере культуры и архивов» на 2015- 
2020 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 84397,7 24 691,9 55 155,1 42 974,0 50 000,1 47500,1
ОБ 30 000,0 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47 500,1 47 500,1

ФБ 49 897,7
МБ 4 500,0 959,6 2 757,8 2 148,7 2 500,0
ИИ

«Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в обьекты муниципальной 
собственности в сфере культуры и архивов»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 84 397,7 24 691,9 55 155,1 42 974,0 50 000,1 47500,1

ОБ 30 000,0 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47 500,1 47 500,1

ФБ 49 897,7
МБ 4 500,0 959,6 2 757,8 2 148,7 2 500,0

Основное мероприятие «Софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры» на 
2015-2020 годы

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 9 734,9 17194,5 155 387,0 7685,8 35 785,5

ОБ 7 461,5 13 100,0 147 693,2 7 301,5 35 785,5

ФБ

МБ 2 273,4 4 094,5 7 693,8 384,3
ИИ

«Субсидии местным бюджетам на софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту обьектов 
муниципальной собственности в сфере культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
9 734,9 17194,5 155 387,0 7 685,8 55 785,5

ОБ
7 461,5 13 100,0 147 693,2 7 301,5 35 785,5

МБ
2 273,4 4 094,5 7 693,8 384,3



Основное мероприятие «Государственная поддержка 
(грант) комплексного развития муниципальных 
учреждений культуры Иркутской области» на 2014 
год

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 12 400,0
ОБ
ФБ 12 400,0
МБ
ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку (грант) комплексного 
развития муниципальных учреждений культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
12 400,0

ФБ
12 400,0

Подпрограмма «Реализация единой 
государственной политики в сфере культуры» на 
2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 1 060 794,9 956 450,1 1 030 696,8 1 475 061,1 1 051 667,7 1 052 063,8, 1 007 992,6

ОБ 1 060 794,9 956 450,1 1 029 866,9 1 470 890,2 1 051 667,7 I 052 063,8 1 007 992,6

ФБ 829,9 4 170,9
МБ
ИИ

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 62 706,0 57475,3 61 803,7 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57416,8
ОБ 62 706,0 57 475,3 61 803,7 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57 416,8

ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 998 088,9 898 974,8 918432,7 1 242 047,6 903 939,3 904335,4 865 072,8
ОБ 998 088,9 898 974,8 917 602,8 1 237 876,7 903 939,3 904 335,4 865 072,8

ФБ 829,9 4 170,9
МБ
ИИ

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 «5  503,0
ОБ 50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 85 503,0

ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Профессиональное искусство» на 2014-2016 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 451 295,1 439 660,5 459 161,8
ОБ 451 295,1 439 660,5 459 161,8
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Организация деятельности государственных 
библиотек Иркутской области» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 144 456,5 136 186,5 155 269,9
ОБ 144 456,5 136 186,5 155 269,9
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Организация деятельности государственных 
музеев Иркутской области» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 179198,5 176 650,0 179134,0
ОБ 179 198,5 176 650,0 179 134,0
ФБ '
МБ
ИИ

ВЦП «Развитие народной культуры, досуг и 
просвещение» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 74 751,7 73 765,0 74 058,4
ОБ 74 751,7 73 765,0 74 058,4
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Выявление и предоставление мер поддержки 
одаренным детям и талантливой молодежи» на 2014- 
2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 12 438,3 11 847,0 11 697,2
ОБ 12 438,3 11 847,0 11 697,2
ФБ
МБ
ИИ



ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2016-2020 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
50 460,4 158 103,0 #5 503,0 85 503,0 85 503,0

ОБ 50 460,4 158 103,0 85 503,0 85 503,0 85 503,0
ФБ

МБ

ИИ

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования, 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия Иркутской области» на 2014-2015 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего
64 065,7 42 366,5

ОБ
64 065,7 42 366,5

ФБ

МБ

ИИ

ВЦП «Сохранение и развитие национальной культуры 
Усть-Ордынского Бурятского округа» на 2014-2016 
годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 62 706,0 57475,3 61 803,7
ОБ 62 706,0 57 475,3 61 803,7
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Развитие областных государственных 
учреждений культуры» на 2014-2016 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 71 883,1 18 499,3 39111,4
ОБ 71 883,1 18 499,3 38 281,5
ФБ 829,9
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Профессиональное 
искусство» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 557 014,3 452 811,8 453 013,8 432 506,1
ОБ 555 273,4 452 811,8 453 013,8 432 506,1
ФБ 1 740,9
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями 
исполнительского искусства Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

555 080,0 452 811,8 453 013,8 432 506,1
ОБ 555 080,0 452 811,8 453 013,8 432 506,1
ФБ

«Поддержка творческой деятельности муниципальных 
театров городах с численностью населения до 300 
тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

1 934,3
ОБ 193,4
ФБ 1 740,9

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 
2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8
ОБ 198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками Иркутской 
области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

ОБ
198 658,3 154 892,1 154 761,9 147 713,8

Основное мероприятие «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2017- 
2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9
ОБ 224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями Иркутской области»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9

ОБ
224 457,9 183 232,4 184 404,4 175 347,9



Основное мероприятие «Развитие народной культуры, 
досуг и просвещение» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 127865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1
ОБ 127 865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными учреждениями Иркутской 
области, осуществляющими деятельность в сфере 
кинематографии, досуга и просвещения»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

127865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1
ОБ

127 865,0 73 500,4 73 587,4 70 937,1

Основное мероприятие «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 958,6 1 958,6 1 958,6 1 958,6
ОБ I 958,6 I 958,6 1 958,6 1 958,6
ФБ
МБ

ИИ

«Реализация мероприятий, способствующих 
выявлению и развитию талантов детей и молодежи»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
1 958,6 1 958,6 1 958,6 1 958,6

ОБ
1 958,6 1 958,6 1 958,6 I 958,6

Основное мероприятие «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2017-2020 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 132 093,5 37544,0 36 609,3 36 609,3
ОБ 129 663,5 37 544,0 36 609,3 36 609,3
ФБ 2 430,0
МБ
ИИ

«Капитальный и текущий ремонт зданий, 
закрепленных за учреждениями культуры, на праве 
оперативного управления»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
92 134,8 35 164,9 34 425,2 34 425,2

ОБ
92 134,8 35 164,9 34 425,2 34 425,2

«Межрегиональная и международная деятельность» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 24 967,5
ОБ 24 967,5

«Приобретение основных средств (с выделением 
ОЦДИ), учреждениями культуры, подведомственными 
министерству»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
12 291,2 2 379,1 2 184,1 2 184,1

ОБ
12 291,2 2 379,1 2 184,1 2 184,1

«Развитие и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в городах с 
численностью насления до 300 тысяч человек»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
2 700,0

ОБ 270,0
ФБ 2 430,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2017-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57416,8
ОБ 74 910,5 62 225,4 62 225,4 57 416,8
ФБ
МБ
ИИ

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными библиотеками на территории
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
И  813,3 10 236,3 10 236,3 9 444,7

ОБ
11 813,3 10 236,3 10 236,3 9 444,7

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ государственными музеями на территории
УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
8 862,9 7 631,3 7631,3 7076,4

ОБ
8 862,9 7 631,3 7 631,3 7 076,4

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ иными государственными учреждениями на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

23 752,6 19 319,9 19 319,9 17874,4
ОБ

23 752,6 19 319,9 19 319,9 17 874,4

«Организация предоставления услуг и выполнения 
работ учреждениями исполнительского искусства на 
территории УОБО»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

30 481,7 25 037,9 25 037,9 23 021,3
ОБ

30 481,7 25 037,9 25 037,9 23 021,3



Подпрограмма «Государственное управление 
культурой, архивным делом и сохранение 
национальной самобытности» на 2014-2020 годы

Всего, в том числе Всего 201 081,8 173 758,2 192 986,4 215 749,4 193 356,8 192 629,7 186 224,1
ОБ 191 509,4 165 336,4 184 583,7 204 670,1 185 857,2 185 130,1 178 724,5
ФБ 9 572,4 8 421,8 8 402,7 10 670,4 7 499,6 7 499,6 7 499,6
МБ 408,9
ИИ

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23131,7
ОБ 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23 131,7
ФБ
МБ
ИИ

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 77 953,2 78 438,6 101 858,2 109 676,3 100 330,2 100 330,3 93 924,7
ОБ 77 953,2 78 438,6 101 858,2 109 676,3 100 330,2 100 330,3 93 924,7
ФБ
МБ
ИИ

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 56245,9 48307,4 42 807,3 51 686,1 45211,0 44 483,8 44483,8
ОБ 54 495,9 46 757,4 41 407,3 48 106,4 45 211,0 44 483,8 44 483,8
ФБ 1 750,0 1 550,0 1 400,0 3 170,8
МБ 408,9

ИИ
министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 14 691,3 5 407,4
ОБ 14 691,3 5 407,4
ФБ
МБ

ИИ
служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 24 580,3 25 566,9 24 683,9 24 683,9 24 683,9
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3
ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6 7 499,6
МБ

ИИ

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере культуры» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 36 721,1 37133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3
ОБ 36 721,1 37 133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3
ФБ

МБ

ИИ

«Осуществление функции органами государственной 
власти в сфере культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 36 721,1 37133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3
ОБ 36 721,1 37 133,1 36 763,8 36 918,0 36 216,3 36 216,3 36 216,3

Основное мероприятие «Оказание государственных 
услуг в сфере архивного дела» на 2014-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 14864,9 14 092,9 14345,9 14092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1
ОБ 14 864,9 14 092,9 14 345,9 14 092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1
ФБ

МБ
ИИ

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере архивного дела»

архивное агентство Иркутской 
области

Всего
14864,9 14 092,9 14345,9 14092,9 14 093,0 14093,1 14 093,1

ОБ
14 864,9 14 092,9 14 345,9 14 092,9 14 093,0 14 093,1 14 093,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

архивное агентство Иркутской 
области

Всего 63 088,3 64345,7 87512,3 95 583,4 86 237,2 86 237,2 79 831,6
ОБ 63 088,3 64 345,7 87 512,3 95 583,4 86 237,2 86 237,2 79 831,6
ФБ
МБ

ИИ

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГА Д Л С И О »» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 9 389,5 9 981,5 25 610,0 18 952,1 И  599,3 12 028,8 11 039,7
ОБ 9 389,5 9 981,5 25 610,0 18 952,1 11 599,3 12 028,8 11 039,7

«Обеспечение деятельности ОГКУ «ГА Н И И О »» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 15 915,3 15 571,5 17 656,6 19 924,0 18 917,9 18 917,9 17 599,1
ОБ 15 915,3 15 571,5 17 656,6 19 924,0 18 917,9 18 917,9 17 599,1

«Обеспечение деятельности ОГКУ ГАИО» архивное агентство Иркутской 
области

Всего 37 783,5 38 792,7 44 245,7 56 707,3 55 720,0 55 290,5 51 192,8
ОБ 37 783,5 38 792,7 44 245,7 56 707,3 55 720,0 55 290,5 51 192,8



Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в сфере охраны объектов культурного 
наследия» на 2014-2020 годы

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24 056,1 24 580,3 25 566,9 24 683,9 24 683,9 24 683,9
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3
ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6 7 499,6
МБ
ИИ

«Осуществление функций органами государственной 
власти в сфере охраны объектов культурного 
наследия»

служба по охране объектов 
культурного наследия Иркутской 
области

Всего 25 971,6 24056,1 24580,3 25566,9 24 683,9 24 683,9 24 683,9
ОБ 18 149,2 17 184,3 17 577,6 18 067,3 17 184,3 17 184,3 17 184,3
ФБ 7 822,4 6 871,8 7 002,7 7 499,6 7 499,6 7 499,6 7 499,6

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики на территории Усть-Ордынского Бурятского 
округа» на 2014-2020 годы

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23131,7
ОБ 26 219,8 22 956,1 23 740,6 23 412,7 23 131,7 23 131,7 23 131,7
ФБ
МБ
ИИ

«Ликвидация учреждения» Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
280,3

ОБ
280,3

«Обеспечение деятельности администрации Усть- 
Ордынского Бурятского округа (оплата труда 
работников, оплата товаров, работ, услуг, услуг для 
государственных нужд, уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации, возмещение вреда, 
причиненного казенным учреждением, находящимся в 
ведении администрации, при осуществлении им 
деятельности, совершение иных хозяйственных 
операций)»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

19 875,3 18 900,8 19 294,6 18 872,2 18 872,2 18 872,2 18 872,2
ОБ

19 875,3 18 900,8 19 294,6 18 872,2 18 872,2 18 872,2 18 872,2
«Организация и проведение социально-значимых 
мероприятии в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего

529,9 414,9 423,5 934,3 402,3 402,3 402,3
ОБ

529,9 414,9 423,5 934,3 402,3 402,3 402,3

«Подготовка и издание окружных газет» Администрация Устъ-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
1 780,1 1 567,7 1 909,4 2 062,9 I  813,9 I  813,9 1 813,9

ОБ
1 780,1 1 567,7 1 909,4 2 062,9 1 813,9 1 813,9 1 813,9

«Создание условий для сохранения, развития и 
популяризации бурятского языка»

Администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа

Всего
3 754,2 2 072,7 2 113,1 1 543,3 2 043,3 2 043,3 2 043,3

ОБ
3 754,2 2 072,7 2 113,1 1 543,3 2 043,3 2 043,3 2 043,3

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
реализации государственной политики в сфере 
культуры» на 2014-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7439,5 7439,5
ОБ 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7 439,5 7 439,5
ФБ
МБ

ИИ

«Предоставление министерством мер государственной 
поддержки культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7439,5 7439,5
ОБ 17 774,8 9 624,3 4 643,5 8 730,4 8 166,7 7 439,5 7 439,5

Основное мероприятие «Денежное поощрение лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений, и их работников 
за счет средств федерального бюджета» на 2014-2016 
годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 750,0 1 550,0 1 400,0
ОБ

ФБ 1 750,0 1 550,0 1 400,0
МБ

ИИ

«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего

950,0 850,0 700,0
ФБ

950,0 850,0 700,0
«Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего
800,0 700,0 700,0

ФБ
800,0 700,0 700,0



Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
государственной собственности Иркутской области в 
сфере культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 14 691,3 5 407,4
ОБ 14 691,3 5 407,4
ФБ
МБ
ИИ

«Проектно-изыскательские работы на строительство 
национальной библиотеки им.Хангалова в п. Усть- 
Ордынский»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
1 546,7

ОБ
1 546,7

«Проектно-изыскательские работы по строительству 
Детской школы искусств в г. Слюдянка»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
2 328,6

ОБ
2 328,6

«Разработка концепции для строительства объекта 
"Концертный зал в г. Иркутске"»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
10 816,0

ОБ
10 816,0

«Капитальные вложения в объекты государственной 
собстенности Иркутской области в сфере культуры»

министерство строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
5 407,4

ОБ
5 407,4

Основное мероприятие «Поддержка отрасли 
культуры» на 2017-2020 годы

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 6 037,7 828,0 828,0 828,0

ОБ 2 458,0 828,0 828,0 828,0

ФБ 3 170,8
МБ 408,9
ИИ

«Субсидия местным бюджетам на поддержку отрасли 
культуры»

министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 4 494,9 828,0 828,0 828,0

ОБ 2 000,0 828,0 828,0 828,0

ФБ 2 086,0
МБ 408,9

«Субсидия на поддержку отрасли культуры» министерство культуры и архивов 
Иркутской области

Всего 1 542,8
ОБ 458,0
ФБ 1 084,8



Приложение 4
к 1Ю с та ^ ^ 1̂ ш < И 1р^итс^ь^тва^ркутской области 

«Приложение 9
к государственной программе Иркутской области 

«Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕН Ь
ОБЪЕКТОВ К А П И ТА Л ЬН О ГО  С Т РО И ТЕ Л ЬС ТВ А  (РЕ К О Н С ТРУ К Ц И И ) ГО СУДАРС ТВЕ Н Н О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ  И РК У ТС К О Й  О БЛАСТИ  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ , О БЪЕКТО В К А П И Т А Л Ь Н О ГО  РЕ М О Н ТА , 

Н АХО Д ЯЩ И Х СЯ В ГО СУДАРС ТВЕ Н Н О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ  И РК У ТС К О Й  О БЛ А С ТИ  И  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ , В К ЛЮ ЧЕН Н Ы Х В П О Д П Р О ГР А М М У  ГО СУД АРС ТВЕ Н Н О Й  П Р О ГР А М М Ы  И РК У ТС К О Й  О Б Л А С Т И
"РАЗВ И ТИ Е К У Л Ь Т У Р Ы "

НА 2014 - 2020 ГОДЫ

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, 
об

ъе
кт

а,
 

ПИ
Р 

(с 
ра

сш
иф

ро
вк

ой
 

по
 

об
ъе

к
та

м
)

Го
д 

на
ча

ла
 

ст
ро

и
те

ль
ст

ва

П
ла

но
вы

й 
го

д 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

Ре
кв

из
ит

ы
 

П
С

Д
 

(п
ла

но
вы

й 
ср

ок
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

П
С

Д
)

Ре
кв

и
зи

ты
 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

 
(п

ла
н

ов
ы

й
 

ср
ок

 
п

ол
уч

ен
и

я)

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
., 

ка
п.

 р
ем

он
т,

 
те

х.
 п

ер
ев

оо
р

уж
ен

и
е)

Ф
ор

м
а 

со
бс

тв
ен

н
ос

ти
(О

С
/

М
С

)

1

См
ет

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 

в 
те

ку
щ

их
 

це
на

х,
 т

ы
с.

 р
уб

.
<

*>

О
ст

ат
ок

 
см

ет
н

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
, 

ты
с.

 р
уб

. 
<

*>

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

на
 

от
че

тн
ую

 
да

ту
 

(в 
%

) 
<

*>

И
сп

ол
н

и
те

ль
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

И
О

ГВ
, 

М
О

)

[

И
ст

оч
н

и
ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Объемы финансирования, тыс. рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2014 - 2020 
годы

Всего 94 132,6 41 886,4 210 542,1 50 659,8 50 000,1 83 285,6

ФБ 49 897,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 37 461,5 36 832,3 200 090,5 48 126,8 47 500,1 83 285,6

МБ 6 773,4 5 054,1 10451,6 2 533,0 2 500,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сфере культуры и архивов"

Всего 84 397,7 24 691,9 55 155,1 42 974,0 50 000,1 47 500,1

ФБ 49 897,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 30 000,0 23 732,3 52 397,3 40 825,3 47 500,1 47 500,1

МБ 4 500,0 959,6 2 757,8 2 148,7 2 500,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутская область, строительство центра
культурного развития
(г. Киренск, ул. Советская, 22)

2015 2016
№  394- 

13

№  Дс-1549- 
1549/01.14 

от 05.04.2014 
года

Строительство м с 99 897,70 99 897,70 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование 

Киренский район

Всего 84 397,7 24 691,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 49 897,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 30 000,0 23 732,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 4 500,0 959,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство здания районного архива. 
Адрес: Иркутская область, Катангский 
район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д.
6

2017 2018 2016

№  Дс-2887- 
2887/10.15 

от 15.03.2016 
года

Строительство м с 39 840,20 39 840,20 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование 

"Катангский район"

Всего 0,0 0,0 15 789,5 24 050,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 15 000,0 22 848,2 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 789,5 1 202,5 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объект капитального строительства «Дом 
культуры на территории Болыпелугского 
городского поселения»  по адресу 
Иркутская область, Шелеховский район, п. 
Большой луг, ул. Клубная

2017 2019 2014

№  Дс-2209- 
2209/09.14 

от 16.10.2014 
года

Строительство м с 97 505,70 97 505,70 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

Большелугское 
городское поселение

Всего 0,0 0,0 28 582,3 18 923,3 50 000,1 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 27 153,2 17 977,1 47 500,1 0,0

МБ 0,0 0,0 1 429,1 946,2 2 500,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



гн
ов

ан
ие

 
ги

я,
 о

бъ
ек

та
, 

ии
ф

ро
вк

ой
 

по
 

ек
та

м
)

сз
но.а
е?
н
S
о
е-о

аа
се

§  2 
£ х

? !

м  ^ ^
З о и  

а 1  SН Л х X 03 <и

ЭХ
2is a ^

о o *_  X X =■
J3 X я ®н s  ч 2 s  a с  sr
а Й ^  & лр

ои
те

ль
ст

во
, 

ка
п.

 р
ем

он
т,

 
ю

ор
уж

ен
и

е)

Ф
ор

м
а 

со
бс

тв
ен

н
ос

ти
(О

С
/М

С
)

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 
в 

те
ку

щ
их

 
це

на
х,

 т
ы

с.
 р

уб
.

<
*>

2 *
V

о  ^

1 а- 
s а
S -

А

се V 
= ^

X ^
О 1

И
сп

ол
н

и
те

ль
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

И
О

ГВ
, 

М
О

)

X
х = 
*  «  
5 о
Ёг CL

Объемы финансирования, тыс. рублей

з  R о  Iе 5 X СВ ю5 а  а. о
з: о 

S'S:
s i

СЗч
се5"
X
чо
U

«
л с03 а 
О  XX Г)
4 
С

g i  i  
l l s  

>,

“ • & a o  
£ n &

Stfn

Ви
д 

ра
бо

т 
(i 

ре
ко

нс
тр

., 
те

х.
 n

ep
ei

I  5
е  в
о  1

ОНУ

г  2 . >, X X 0) н
f- £ 

но

§  S 
S  хX

•©- 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Министерство
Всего 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение здания для размещения 
дома культуры в д. Талька Хомутовского 
муниципального образования

строительства, 
дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование 

Иркутский район

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 2017 X X Приобретение мс X X 0 ОБ 0,0 0,0 2 850,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области,

Всего 0,0 0,0 7 783,3 0,0 0,0 0,0

Реконструкция здания муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
города Тулуна «Детская художественная 
школа», г. Тулун, ул. Ленина, 107

№Дс-1069п- ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 2017 2016
1069n/04.14

o t 01 .08.2014
Реконструкция мс 7 783,00 7 783,00 0 ОБ 0,0 0,0 7 394,1 0,0 0,0 0,0

года
образование "город 

Тулун"
МБ 0,0 0,0 389,2 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 500,1

Нераспределенные средства на ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности в сфере

X X X X Строительство,
реконструкция

мс X X 0 X ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 500,1

культуры и архивов** МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 9 734,9 17 194,5 155 387,0 7 685,8 0,0 35 785,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры" ОБ 7 461,5 13 100,0 147 693,2 7 301,5 0,0 35 785,5

МБ 2 273,4 4 094,5 7 693,8 384,3 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный капитальный ремонт (кровля) 
здания муниципального автономного 
учреждения культуры "Драмтеатр 
г.Братска”, расположенного по адресу: 
Иркутская область,
г. Братск, жилой район Центральный, ул. 
Мира, 37

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование города 

Братска

Всего 6 669,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный 
капитальный 

ремонт (кровля)

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 2015
№ 242- 
110/P

№ Дс-1878- 
1878/05.14

мс 7 692,30 7 692,30 0 ОБ 6 469,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство Всего 3 065,6 0,0 16 429,4 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт в здании кинотеатра 
"Шахтер” на 200 мест, по адресу: г.

№0582-12\97-
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области,

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 2017 № 174 37-1292 
от 12 12 2012

Капитальный
ремонт

мс 16 429,40 16 429,40 0 ОБ 992,3 0,0 15 607,9 0,0 0,0 0,0

Черемхово, ул. Л.Толстого, 4
года

муниципальное 
образование "город 

Черемхово"

МБ 2 073,3 0,0 821,5 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, 
об

ъе
кт

а,
 

ПИ
Р 

(с 
ра

сш
иф

ро
вк

ой
 

по
 

об
ъе

кт
ам

)

Го
д 

на
ча

ла
 

ст
р

ои
те

ль
ст

ва

П
ла

но
вы

й 
го

д 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

Ре
кв

из
ит

ы
 

П
С

Д
 

(п
ла

но
вы

й 
ср

ок
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

П
С

Д
)

Ре
кв

из
ит

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

 
(п

ла
н

ов
ы

й
 

ср
ок

 
п

ол
уч

ен
и

я)

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
., 

ка
п.

 р
ем

он
т,

 
те

х.
 п

ер
ев

оо
ру

ж
ен

и
е)

Ф
ор

м
а 

со
бс

тв
ен

н
ос

ти
(О

С
/М

С
)

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 
в 

те
ку

щ
их

 
це

на
х,

 т
ы

с.
 р

уб
. 

<
*>

О
ст

ат
ок

 
см

ет
н

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
, 

ты
с.

 р
уб

. 
<

*>

Т
ех

.г
от

ов
н

ос
ть

 
на

 
от

че
тн

ую
 

да
ту

 
(в 

%
) 

<
*>

И
сп

ол
н

и
те

ль
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

И
О

ГВ
, 

М
О

)

И
ст

оч
н

ик
и

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Объемы финансирования, тыс. рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Выборочный капитальный ремонт здания 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры «Горняк», 
расположенного по ул. Ф. Патаки, 1 в г. 
Черемхово Иркутской области (замена 
оконных блоков, витражей, наружных 
дверных блоков; ремонт фасада; ремонт 
крылец)

2017 2017 2016
№ Дс-0471 - 

0471/11.16 от 
23.01.17

Выборочный
капитальный

ремонт
МС 48 033,50 48 033,50 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование "город 

Черемхово"

Всего 0,0 0,0 48 033,5 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 45 631,8 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 2 401,7 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания дома 
культуры "Лесник" по ул. Трактовой, 34а м 
на Китой в г. Ангарске Иркутской области 
(инженерные сети и коммуникации, 
включая инженерное оборудование)

2016 2016
№

0601111
002-ОБ

№ Дс-0051- 
0051/12 12 

от 26.12.2012 
года

Капитальный 
ремонт 

(инженерные 
сети и 

коммуникации, 
включая 

инженерное 
оборудование)

м с 17 194,50 17 194,50 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование 

Ангарский городской 
округ

Всего 0,0 17 194,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 4 094,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания районного 
краеведческого музея п. Залари, ул. 
Ленина, 15а

2018 2018 2016

№  Дс-0384- 
0384/02.13 

от 23.04.2013 
года

Капитальный
ремонт

МС 7 685,80 7 685,80 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование 

"Заларинский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 7 685,8 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 7 301,5 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 384,3 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт объекта "Дом 
культуры по адресу :Иркутская область, 
Иркутский район, д. Грановщина, ул. 
Загоскина, 65 В"

2017 2017 2016

№  Дс-0034- 
0034/02.16 

от 30.03.2016 
года

Капитальный
ремонт

м с 39 179,50 39 179,50 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

Уриковское 
муниципальное 

образование

Всего 0,0 0,0 39 179,5 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 37 296,1 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 1 883,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания городского 
дворца культуры муниципального 
бюджетного учреждения "Культурно
досуговое объединение", расположенного 
по адресу: г. Нижнеудинск, ул. 
Октябрьская, 3

2017 2017 2016

№ Дс-2174п- 
2174п/12.14 

от 30.12.2014 
года

Капитальный
ремонт

м с 37 668,90 37 668,90 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

Нижнеудинское 
муниципальное 

образование

Всего 0,0 0,0 37 668,9 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 35 785,5 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 1 883,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, 
об

ъе
кт

а,
 

ПИ
Р 

(с 
ра

сш
иф

ро
вк

ой
 

по
 

об
ъе

кт
ам

)

Го
д 

на
ча

ла
 

ст
р

ои
те

ль
ст

ва

П
ла

но
вы

й 
го

д 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

Ре
кв

из
ит

ы
 

П
С

Д
 

(п
ла

но
вы

й 
ср

ок
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

П
С

Д
)

Ре
кв

из
ит

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

 
(п

ла
н

ов
ы

й
 

ср
ок

 
п

ол
уч

ен
и

я)

Ви
д 

ра
бо

т 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
., 

ка
п.

 р
ем

он
т,

 
те

х.
 п

ер
ев

оо
ру

ж
ен

и
е)

Ф
ор

м
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и
(О

С
/М

С
)

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 
в 

те
ку

щ
их

 
це

на
х,

 т
ы

с.
 р

уб
. 

<
*>

О
ст

ат
ок

 
см

ет
н

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
, 

ты
с.

 р
уб

. 
<

*>

Те
х.

 г
от

ов
но

ст
ь 

на
 

от
че

тн
ую

 
да

ту
 

(в 
%

) 
<

*>

И
сп

ол
н

и
те

ль
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

И
О

ГВ
.

М
О

)

И
ст

оч
н

ик
и

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Объемы финансирования, тыс. рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Капитальный ремонт здания Дома 
культуры им. Горького по ул. Дударского, 
25 в г.Черемхово

2017 2017 X

№97-37- 
826/8 от 

23.12 2008 
года

Капитальный
ремонт

МС 14 075,68 14 075,68 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области, 

муниципальное 
образование "город 

Черемхово"

Всего 0,0 0,0 14 075,7 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 13 371,9 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 703,8 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нераспределенные средства на 
капитальные ремонты объектов культуры 
**

X X X X
Капитальный

ремонт
МС X X 0 X

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 668,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 668,9

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности" на 2014 - 2020 годы

Всего 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской 
области в сфере культуры»

Всего 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"Национальная библиотека им.Хангалова с 
помещениями для народного творчества и 
народных промыслов в пос. Усть- 
Ордынский"

2017 2019 X X

Проектно
изыскательские

работы,
строительство

ОС X X 0

Министерство 
строительства, 

дорожного хозяйства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 5 407,4 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


